АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.05.2022               281-ПА

Об утверждении Плана мероприятий по  сокращению дебиторской

задолженности по платежам в бюджет Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, в целях обеспечения

сбалансированности и устойчивости бюджета Асбестовского городского округа, а

также содействия оздоровлению муниципальных финансов, администрация

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по сокращению дебиторской задолженности

по платежам в бюджет Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по сокращению

дебиторской задолженности по платежам в бюджет Асбестовского городского

округа:

1) обеспечить выполнение Плана мероприятий по сокращению дебиторской

задолженности по платежам в бюджет Асбестовского городского округа;

2) установить персональную ответственность должностных лиц,

осуществляющих бюджетные полномочия главного администратора

(администратора) доходов бюджета Асбестовского городского округа,

за достоверное формирование сведений, представляемых в Финансовое управление

администрации Асбестовского городского округа для включения в состав форм

бюджетной отчетности;

3) представлять ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом информацию о ходе выполнения Плана в Финансовое управление

администрации Асбестовского городского округа.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет»

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от «26»мая 2022 г. № 281-ПА

«Об утверждении Плана мероприятий
по  сокращению дебиторской задолженности

по платежам в бюджет Асбестовского

городского округа»

Плана мероприятий

по  сокращению дебиторской задолженности по платежам в бюджет Асбестовского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки исполнения

1  Проведение мониторинга текущей задолженности Главные администраторы

(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского
городского округа

Ежемесячно

2  Проведение инвентаризации состояния расчетов с местным бюджетом по

неналоговым доходам, администрируемыми главными администраторами

(администраторами) неналоговых доходов местного бюджета, с
разграничением сумм текущей, просроченной и долгосрочной

дебиторской задолженности в зависимости от сроков уплаты, выделением

сумм просроченной дебиторской задолженности с истекшими
(истекающими в ближайшее время) сроками исковой давности

Главные администраторы

(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского
городского округа

Ежеквартально, по состоянию на 1

число месяца следующего

за отчетным периодом I квартал, 1
полугодие, 9 месяцев, год), в срок

не позднее 5 числа месяца

следующего за отчетным периодом

3  Проведение анализа полноты и своевременности поступления арендной

платы за использование муниципального имущества и земельных

участков, ликвидации задолженности по арендной плате в бюджет

Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации Асбестовского
городского округа

Ежемесячно

4  Разработка и утверждение индивидуальных планов-графиков мероприятий

по взысканию просроченной дебиторской задолженности,
устанавливающих перечень мер принудительного взыскания

просроченной дебиторской задолженности

по неналоговым платежам в местный бюджет, сроки принятия этих мер и

лиц, ответственных за их реализацию в отношении контрагентов,
имеющих задолженность свыше 100 тыс. рублей

Главные администраторы

(администраторы) доходов
бюджета Асбестовского

городского округа

Не позднее 1 июля

текущего года

5  Приглашение должников, имеющих задолженность по платежам

на заседания межведомственной комиссии по вопросам укрепления
финансовой самостоятельности бюджета Асбестовского городского округа

Главные администраторы

(администраторы) доходов
бюджета Асбестовского

городского округа

Ежемесячно

6  Проведение претензионной работы по взысканию задолженности в

бюджет:
- направление претензий о погашении задолженности;

- передача материалов для подачи в суд заявления о принудительном

взыскании

Главные администраторы

(администраторы) доходов
бюджета Асбестовского

городского округа

В сроки, установленные

постановлением администрации
Асбестовского городского округа

от 25.07.2019 № 437-ПА

7  Направление в судебные органы исковых заявлений на взыскание
задолженности

Главные администраторы
(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского

городского округа

В сроки, установленные
постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 25.07.2019 № 437-ПА

8  Направление исполнительных листов о взыскании задолженности в
Федеральную службу судебных приставов

Главные администраторы
(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского

городского округа

В сроки, установленные
постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 25.07.2019 № 437-ПА

9  Организация (активизация) информационного взаимодействия
с подразделениями Федеральной службы судебных приставов по вопросам

соблюдения сроков, установленных Федеральным законом от 02 октября

2007 года№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», осуществление
мониторинга эффективности взыскания задолженности в рамках

исполнительного производства, установление должностных лиц,

обеспечивающих контроль за осуществлением мониторинга

Главные администраторы
(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского

городского округа

Ежемесячно

10  Осуществление своевременного выявления сумм просроченной
дебиторской задолженности, соответствующей критерием для отнесения

ее к категории безнадежной к взысканию задолженности

Главные администраторы
(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского

городского округа

Ежеквартально

11  Осуществление списания задолженности с бюджетного учета

в соответствии с пунктами 1, 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса РФ

Главные администраторы

(администраторы) доходов

бюджета Асбестовского

городского округа

Ежеквартально,

по мере необходимости